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NYTT ÅR - NYA MÖJLIGHETER!
God ingång på 2024, alla gosskörsentusiaster! Vågar man ana lite vind i seglen för de sjungande
pojkarna i landet? Vi nås regelbundet av de glädjande beskeden att man, ofta på mindre orter, har
startat körer för killar. De tar sig lite olika uttryck: en avknoppning av barnkören, eller del därav under
eget namn, ett nytt initiativ av en inspirerad körledare eller på uppmaning från en framsynt
kyrkoherde, eller en meningsfull fortsättning på en ungdoms- eller konfagrupp.

Alla är de hedervärda och ytterst viktiga för körsångens framtid! Det är också glädjande att seglivade
idéer om pojkar och sång numera sällan eller aldrig hörs: att pojkar inte vill sjunga eller att körsång är
töntigt; att man inte ska sjunga i målbrottet eller att pojkar är bara är stökiga i kör (så det är bättre att
de inte alls är med), eller att det är elitistiskt eller exkluderande med gosskörssång. Eller att de stora
åldersspannen leder till olika typer av o-socialt beteende.

Tvärtom är många av de saker som SKGF har “predikat” numera självklarheter i både Svenska
kyrkan och (musik)skolor: att pojkar gärna sjunger tillsammans med andra pojkar, att de stora
åldersspannen tvärtom främjar såväl sång som det sociala då killarna får både förebilder och de äldre
killarna borgar för att “sätta standard” kring hur kören ska vara; det är en fördel att sjunga i målbrottet
under varsam handledning av en insatt körledare (precis som tonåringar ju tränar idrott under
kompetenta tränare). Och det elitistiska och exkluderande kan man nästan fnissa åt: att det alltid blir
fler killar som sjunger när man startar en egen pojkkör, än det är killar som sjunger i den blandade
barnkören. Och erfarenheterna visar att killarna sjunger länge i gosskörerna, medan de tyvärr ofta
försvinner från de blandade barnkörerna alltför snabbt.

Att Musikaliska Akademien sjösatt sitt stora projekt “Sjungande barn” är dessutom ett underbart
tecken på att de sjungande unga - pojkar och flickor, barn, tonåringar och unga vuxna - går en
spännande och sång-fylld framtid till mötes!

Gott nytt 2024 - då fyller Gosskörsfestivalen i Rättvik 30 år! 2026 fyller därtill SKGF tre decennier. Det
är glädjande att föreningen hållit grytan kokande under åren och idag är mer aktuell än någonsin!

för SKGF, Joakim Olsson Kruse, ordförande

ÅRSMÖTE 2024 - tisdag 21 maj kl 10.00 via ZOOM.
SKGF:s årsmöte år 2024 blir digitalt. Länk kommer i maj månads nyhetsbrev, samt på SKGFs
facebook-sida.

***



KOMMANDE FESTIVALER 2024
Det är dags att planera för 2024. Det går utmärkt att anmäla endast några sångare till
festivalerna – inte hela kören måste åka, utan låt de korister resa som är mogna och redo för lite
större utmaningar!

GOSSKÖRSFESTIVALEN på RÄTTVIKS STIFTSGÅRD 9-12 maj 2024
Festivalen fyller 30 år – med extra festligheter! Tävlingen “Årets gossopran 2024” går av stapeln!
Anmälan är i full gång!
Edward Higginbottom – huvudledare Eva-Marie Hopstadius – aspirantkörledare

Repertoaren kommer att sändas ut till anmälda, endast ett litet antal noter inköpes själv.
Repertoarlista har sänts ut (mestadels från CPDL) men ett fel har insmugit sig:

Byrd: Ave verum corpus nummer på cpdl skall vara: 30762 Editor: Pothárn Imre (ej 37062)

Om dirigenterna:
Edward Higginbottom har en lång körgärning bakom sig, inte minst som körledare vid New
College i Oxford under nästan fyra decennier. Han gästar festivalen med ett program med
favoriter från körvärlden!
Eva-Marie Hopstadius har verkat i många år i Västerås domkyrka, med barnkörer och flickkörer,
och är sedan 2022 körledare och organist i Uppsala domkyrka, med särskilt ansvar för både
gosskörens och flickkörens aspiranter.

GOSSKÖRSFESTIVALEN på FLÄMSLÄTTS STIFTSGÅRD 27-29 september 2024
Andra upplagan av ”södra festivalen” med avslutningskonsert i Skara domkyrka. Tävlingen “Årets
Manskorist 2024” går av stapeln. Ytterligare information framöver.
Edward Eklöf - huvudledare
Justin Hazelgrove - manskörsledare

***

KURS: STARTA OCH LEDA GOSSKÖR
Västerås tisdag 27 februari 2024 kl 10-19

Vid denna kursdag får du fortbilda dig i att leda körer med pojkar, samt få handfasta tips vid t.ex
starten av en ny kör(grupp). Hur bygga starka och stabila grupper? Hur bemöta pojkarna? Hur
”kicka igång” dem sångligt? Vad kan skilja en sjungande pojke från en sjungande flicka? Hur kan
man tänka kring målbrott, röstskolning, kör-disciplin, notläsning, förebilder…? Det ges möjlighet
till frågor, samtal och reflektioner, samt att direkt fråga körsångarna (se nedan).

Kursen vänder sig till alla körledare och musiklärare som vill ha mer kött på benen i att musicera
med pojkar. Max 8 kursdeltagare.
Kursdagen sker i Västerås, och avslutas med auskultation vid två körrep med Västerås
domkyrkas gosskör: Aspirantkören och Gosskören. Kursledare är Joakim Olsson Kruse.

Kursdagen kan om så önskas kombineras med:
Auskultation vid unga manskörens repetition måndag 26/2 kl 18-19.30 och/eller
Auskultation vid konsertkörens (SCtTB) repetition onsdag 28/2 kl 16.30-18.00

Kursavgift: 500kr (inkl studiematerial, noter mm). Anmälan: Senast 5/2 till
joakim.olssonkruse@svenskakyrkan.se



GOSSKÖRERNAS DAG Bönsöndagen 5 maj 2024
Planera Gosskörernas dag 5 maj 2024, på Bönsöndagen.
Var kreativ: låt killarna i körer och konfagrupper och kanske kyrkokören mötas! Manifestera
pojkars sång på hemmaplan!
Skicka in ditt evenemang till vivi.boozon@gosskor.se så läggs det ut på hemsidan och
Gosskörernas dags facebooksida.

***

UPPDATERA GOSSKÖRKALENDARIET
Vi vill ha med stort som smått i gosskörkalendariet. Sjunger din gosskör i gudstjänsten? Eller
musikgudstjänsten? Eller en konsert?
Skicka in det som ni planerar att genomföra till styrelsen@gosskor.se.

Använd följande mall:
• Veckodag och datum
• Rubrik
• Klockslag och plats
• Vilken gosskör

Gosskörskalendariet finns här: https://skgf.sjungikyrkan.nu/kalendarium

***

PRESENTATIONER AV ENSKILD(A) KORIST(ER) i MEDLEMSKÖRER PÅ FACEBOOK
Vi kör nu en runda med presentation på Facebook: denna gång blir den enskilda korister i våra körer.
Låt en eller två killar berätta om sig och sin körsång! Presentationerna sträcker sig fram till hösten
2025 (!) så om du inte hittar din kör så finns ni i andra delen av listan.

Presentationerna löper på enligt följande lista. Bekräfta snarast ert deltagande samt sänd text + foto
senast en vecka före publicering till styrelsen@gosskor.se

v.4 Västerås domkyrkas gosskör och herrkör
v.6 Gosskören, Täby församlings körskola
v.8 Göteborgs gosskör
v.10 Danderyds församlings gosskör
v.12 Helsingborgs gosskör
v.14 Hägerstens gosskör
v.16 Härnösands domkyrkas gosskör
v.18 Högalids gosskör, Stockholm
v.20 Johanneskören, Skövde
v.22 Katarina kyrkas gosskör, Stockholm

v.34 Stockholms Gosskör
v.36 Laudate - Lerums gosskör och herrkör
v.38 Adolf Fredriks Gosskör
v.40 Lukaskören, Svedala församling
v.42 Lunds domkyrkas gosskör
v.44 Nidarosdomens Guttekor, Trondheim
v.46 Olaus Petri gosskör, Örebro
v.48 Sofia Albertina Gosskör, Landskrona
v.50 Sofia församlings gosskör, Jönköping

https://skgf.sjungikyrkan.nu/kalendarium


***

FORUM FÖR GOSSKÖRLEDARE PÅ FACEBOOK
Gå med i gruppen genom att skicka ett e-brev till styrelsen@gosskor.se. Du kommer då att få en
inbjudan.

***

Debattartikel ”DEN MODERNA GOSSKÖREN”
Den moderna gosskören – för att den får pojkar att vilja sjunga | Kyrkans Tidning

KONTAKT:
Joakim Olsson Kruse, ordförande joakim.olssonkruse@gosskor.se
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